
 

Preisübersicht für Serviceaufträge 
gültig ab 01.01.2023 

Für Objekte mit aktuellem Wartungsvertrag gewähren wir 15% Rabatt auf o.g. Preise 
(Material ist hiervon ausgenommen). 

Alle Preise zuzüglich 19% Mehrwertsteuer. 

Servicezeiten 

Montag bis Donnerstag   9.00 Uhr bis 16.00 Uhr 
Freitag 9.00 Uhr bis 12.30 Uhr  
Außerhalb dieser Zeiten sind wir über die Notdienst-Nummer erreichbar,  
Aufträge werden zu den entsprechenden Notdienstkonditionen ausgeführt.  

  

Arbeitszeit Servicetechniker pro Stunde 121 EUR 

Arbeitszeit Team Schweißtechniker pro Stunde 201 EUR 

Feste Fahrzone (München, Erding, Freising) 121 EUR 

Fahrzeit pro Stunde 112 EUR 

Fahrkilometer 1,50 EUR 

Pauschale für Schweißmaterial pro Tag 150 EUR 

  

Pauschale Notdiensteinsatz gleicher Tag 121 EUR 

  

Nachtzuschlag auf Arbeits- und Fahrzeit 50% 

Samstagszuschlag auf Arbeits- und Fahrzeit 50% 

Sonn- & Feiertagszuschlag auf Arbeits- und Fahrzeit 100% 


